ДОГОВОР№УЦ-___
на оказание образовательных услуг по повышению квалификации

	г. Новосибирск
	                     «_____» _____________ 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «СИБИНФОЦЕНТР» (ООО «СИБИНФОЦЕНТР») (Лицензия Министерства образования Новосибирской области № 10658 от 06 сентября 2018 года, серия 54Л01 № 0004196 на право осуществления образовательной деятельности), именуемая в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора  Залеской Анастасии Александровны , действующей на основании  Устава , с одной стороны и ____________________, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице __________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, вместе именуемые как СТОРОНЫ, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по повышению квалификации представителей ЗАКАЗЧИКА (в дальнейшем СЛУШАТЕЛИ) на курсах, перечисленных в п. 3.1 настоящего Договора (в дальнейшем КУРСЫ).
1.2. Обучение проходит по месту нахождения СЛУШАТЕЛЕЙ/по месту нахождения Исполнителя
1.3. Вид образовательной программы дополнительного профессионального образования - повышение квалификации. Форма обучения: дистанционная/очная
1.4. Срок оказания услуг: с момента заключения договора до полного исполнения обязательств

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.	ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя следующие обязательства после получения оплаты в соответствии с п.3 настоящего Договора:
2.1.1.	Провести КУРСЫ в объеме и в сроки, установленные настоящим Договором, по программе согласно Приложению № 1.
2.1.2.	Провести итоговую аттестацию каждого слушателя после прохождения обучения.
2.1.3.	В случае успешного прохождения итоговой аттестации выдать СЛУШАТЕЛЮ документ о квалификации – удостоверение о повышении квалификации или сертификат установленного образца. Слушателю, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, выдается справка об обучении.
2.1.4.	Предоставить удаленный доступ к необходимой технике и программному обеспечению для проведения КУРСОВ, обеспечить СЛУШАТЕЛЕЙ учебной литературой, стоимость которой включена в стоимость оказываемых услуг.
 2.1.5.	ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственность за применение СЛУШАТЕЛЯМИ знаний, полученных на КУРСАХ.
2.1.6.  ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право изменить сроки проведения обучения, предупредив об этом ЗАКАЗЧИКА не позднее, чем за 14 календарных дней до даты начала занятий.
2.2.	ЗАКАЗЧИК принимает на себя по настоящему Договору следующие обязательства:
2.2.1.	Произвести оплату услуг согласно условиям Договора.
2.2.2.	Заказчик обязуется обеспечить присутствие слушателей в месте оказания услуг (При очном формате обучения)
0. При невозможности направления СЛУШАТЕЛЕЙ на КУРСЫ по той или иной причине ЗАКАЗЧИК обязан письменно (возможно посредством факса) уведомить ИСПОЛНИТЕЛЯ об этом не позднее, чем за один рабочий день до начала КУРСОВ (считая по дате получения уведомления ИСПОЛНИТЕЛЕМ), дата проведения КУРСОВ переносится на более поздний срок (исходя из вакансий).
0. Обеспечить выполнение каждым СЛУШАТЕЛЕМ требований правил внутреннего распорядка, устава и иных нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, установленные у ИСПОЛНИТЕЛЯ.
0. ЗАКАЗЧИК гарантирует наличие у направляемых на обучение слушателей высшего или среднего профессионального образования.
0.  ЗАКАЗЧИК принимает оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги по Акту оказанных услуг (Приложение № 2) с приложением соответствующих удостоверений о повышении квалификации (сертификатов), на каждого обучающегося работника ЗАКАЗЧИКА

1. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ФИНАНСОВЫХ РАСЧЕТОВ

[bookmark: _MON_1328606206][bookmark: _MON_1328606570][bookmark: _MON_1329894824][bookmark: _MON_1349026844][bookmark: _MON_1351956743][bookmark: _MON_1351956823][bookmark: _MON_1352734199][bookmark: _MON_1372504861][bookmark: _MON_1388310960][bookmark: _MON_1389438632]3.1.	Стоимость курсов и количество СЛУШАТЕЛЕЙ:
	Код курса
	Название курса
	Цена  (руб.)
	Кол-во (чел.)
	Стоимость (руб.)

	Итого:

 3.2.	Стоимость услуг по настоящему договору составляет ________________ (сумма прописью). Услуги по настоящему договору НДС не облагаются согласно статье 346.11 главы 26.2 Налогового Кодекса РФ.
3.3. 	ЗАКАЗЧИК осуществляет платеж в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения счет, но не позднее 5 дней до начала курса.
3.4.	В случае неявки кого-либо из СЛУШАТЕЛЕЙ на КУРСЫ по неуважительной причине без письменного предупреждения согласно п. 2.2.3 настоящего Договора оплата, произведенная за КУРСЫ, не возвращается.

                                                          4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.	В случае неисполнения, ненадлежащего исполнения или нарушения условий настоящего Договора, СТОРОНЫ несут ответственность в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае, если ЗАКАЗЧИК произвел предварительный (авансовый) платеж ИСПОЛНИТЕЛЮ, а ИСПОЛНИТЕЛЬ не оказал услуги в срок, то ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется вернуть ЗАКАЗЧИКУ денежные средства в полном размере в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты выставления требования ЗАКАЗЧИКОМ.

1. СПОРЫ И АРБИТРАЖ

0. СТОРОНЫ примут все меры к разрешению споров и разногласий, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, путем переговоров и взаимных консультаций. В случае если СТОРОНЫ не смогут достичь согласия по изложенным вопросам, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области в предусмотренном законодательством порядке.
0. Срок рассмотрения претензий составляет 10 дней с даты получения ее стороной.

1. ФОРС-МАЖОР

6.1.	СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение СТОРОНАМИ обязательств вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю, в том числе: забастовки, действия гражданских или военных властей, действия и нормативные указания государственных органов, имеющих обязательную силу хотя бы для одной из СТОРОН, возникшие после заключения Договора.
6.2.	Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 месяцев, каждая СТОРОНА имеет право на досрочное расторжение Договора. В этом случае СТОРОНЫ производят взаиморасчеты.
1. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
7.2.	ИСПОЛНИТЕЛЬ может расторгнуть Договор путем письменного извещения ЗАКАЗЧИКА в случае нарушения последним условий оплаты согласно ст. 3 настоящего Договора.
1. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.	Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в случае их письменного оформления и подписания уполномоченными лицами.
8.2.	Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой СТОРОНЫ.

9.КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

9.1. 	СТОРОНЫ в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 3 (трёх) лет по окончании его действия, обязуются обеспечить конфиденциальность условий Договора, а также любой иной информации и данных, получаемых друг от друга в связи с исполнением настоящего Договора (в том числе персональных данных), за исключением информации и данных, являющихся общедоступными (далее – конфиденциальная информация). Каждая из Сторон обязуется не разглашать конфиденциальную информацию третьим лицам без получения предварительного письменного согласия Стороны, являющейся владельцем конфиденциальной информации.
9.2. 	СТОРОНЫ обязуются принимать все разумные меры для защиты конфиденциальной информации друг друга от несанкционированного доступа третьих лиц, в том числе:
— хранить конфиденциальную информацию исключительно в предназначенных для этого местах, исключающих доступ к ней третьих лиц;
— ограничивать доступ к конфиденциальной информации, в том числе для сотрудников, не имеющих служебной необходимости в ознакомлении с данной информацией.
9.3. 		СТОРОНЫ гарантируют полное соблюдение всех условий обработки, хранения и использования полученных персональных данных, согласно ФЗ «О персональных данных» № 152‑ФЗ от 27.07.2006 года.
9.4. 		СТОРОНЫ обязаны незамедлительно сообщить друг другу о допущенных ими либо ставшим им известным фактах разглашения или угрозы разглашения, незаконном получении или незаконном использовании конфиденциальной информации третьими лицами.
9.5.		СТОРОНЫ не вправе в одностороннем порядке прекращать охрану конфиденциальной информации, предусмотренной настоящим Договором, в том числе в случае своей реорганизации в соответствии с гражданским законодательством.
9.6. 		Под разглашением конфиденциальной информации в рамках настоящего Договора понимается действие или бездействие одной из Сторон Договора, в результате которого конфиденциальная информация становится известной третьим лицам в отсутствие согласия на это владельца конфиденциальной информации. При этом форма разглашения конфиденциальной информации третьим лицам (устная, письменная, с использованием технических средств и др.) не имеет значения.
9.7. 		Не является нарушением конфиденциальности предоставление конфиденциальной информации по законному требованию правоохранительных и иных уполномоченных государственных органов и должностных лиц в случаях и в порядке, предусмотренных применимым законодательством, а также предоставление Исполнителем конфиденциальной информации третьим лицам в целях подтверждения опыта и квалификации Поставщика для участия в закупочных процедурах, не противоречащих законодательству Российской Федерации.
9.8. 		СТОРОНЫ вправе передавать информацию о факте заключения настоящего Договора и о его условиях, за исключением финансовых, а также о сделках и соглашениях, согласно которым заключен настоящий Договор, партнерам, клиентам и иным лицам при условии подписания с указанными лицами соглашения о конфиденциальности (в качестве отдельного документа или в составе иного договора), гарантирующего предоставление соответствующими лицами защиты конфиденциальной информации на условиях не худших, чем содержатся в настоящем Договоре.
9.9. 		В случае неисполнения Сторонами обязательств, предусмотренных настоящим разделом, Сторона, допустившее такое нарушение, обязуется возместить причиненный этим реальный ущерб в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения соответствующего письменного требования пострадавшей Стороны.

1. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «СИБИНФОЦЕНТР»
630007, РФ, г. Новосибирск,
ул. Коммунистическая, д. 48а
ИНН 5406707110 / КПП 540601001
р/с 40702810502390004015
АО "АЛЬФА-БАНК" в г. Москва
к/с 30101810200000000593
БИК 044525593

	ЗАКАЗЧИК:

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

Директор
_____________ Залеская А.А.

	От ЗАКАЗЧИКА

______________/ФИО

Приложение №1
к Договору № УЦ - ____ от «__» _______ 20__ года

Сведения о Слушателях (согласно пп. «е», п. 13 Правил оказания платных образовательных услуг утв. Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441)

	№
	ФИО (полностью)
	Место жительства
	Электронная почта

	1.

	2.

	3

Программа курса

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

Директор

_____________ Залеская А.А.

	От ЗАКАЗЧИКА

______________ / ФИО

Приложение №2
к Договору № УЦ - ____  от «__» ____________ 202_ года

Форма АКТА

Общество с ограниченной ответственностью ООО «СИБИНФОЦЕНТР»
Адрес: 630007, Россия, г. Новосибирск, ул. Коммунистическая, д. 48а, тел.: (383)3620036
Акт № ____ от  ________ 2023 г.
Заказчик:
По договору: № УЦ - ____  от __.__.233 марта 202
	№
	Наименование работы (услуги)
	Ед. изм.
	Количество
	Цена
	Сумма

	1

	Итого: Без налога (НДС). Всего (с учетом НДС):

	-

Всего оказано услуг на сумму: _____________________рублей 00 копеек, в т.ч.: НДС - Ноль рублей 00 НДС не облагается согласно статьи 346.11 глава 26.2 Налогового Кодекса  РФ
Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
	Исполнитель:                                       Залеская А.А.	Заказчик:	Попов А.Ю.
	подпись	подпись
	М.П.	М.П.

Конец формы

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ

Директор

_____________ Залеская А.А.

	От ЗАКАЗЧИКА

[bookmark: _GoBack]______________ / ФИО